
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2133 DEL 07-09-2022

N. SETTORE 354 DEL 07-09-2022

Oggetto:

Sostituzione temporanea del Segretario verbalizzante della commissione
esaminatrice nominata con determina dirigenziale  n. 284 - 2022  per
l'espletamento del Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti
di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali,
a tempo pieno e indeterminato.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Piero Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2133 del 07-09-2022
Pag. 1 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2133 del 07-09-2022
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Sostituzione temporanea del Segretario verbalizzante della commissione
esaminatrice nominata con determina dirigenziale  n. 284 - 2022  per
l'espletamento del Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti
di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali,
a tempo pieno e indeterminato.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

CHE il Comune di Milazzo, in data 24.06.2022, ha indetto il bando per l’espletamento del "Concorso

pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D - CCNL

Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato", giusta Det. Dir. n. 246, del 23.06.2022;

CHE nella medesima data è stato pubblicato, sul sito istituzionale, il relativo Avviso;

CHE entro i termini indicati nel predetto Avviso, sono pervenute complessivamente n. 46 istanze;

CHE con Determina Dirigenziale n. 284 del 20.07.2022, si è provveduto a nominare i componenti della

Commissione esaminatrice, incaricata di accertare, durante le prove d’esame, le conoscenze professionali,

le attitudini e le abilità richieste ai candidati, come di seguito riportato:

Dott.ssa Andreina Mazzù - Presidente;-

Dott. Domenico Lombardo - Componente;-

Arch. Giuseppe Cotruzzolà - Componente;-

Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti  – Segretario verbalizzante;-

CHE in data 18.07.2022, mediante AVVISO Pubblico, è stata data comunicazione di rinvio, della data di

svolgimento della prova scritta, al giorno 8 settembre 2022;

CHE la Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, Segretario verbalizzante, sarà assente dal servizio, per

motivate ragioni, alla data di svolgimento della prova scritta, giorno 8 settembre 2022;

RITENUTO di dover tempestivamente provvedere alla sostituzione temporanea della Dott.ssa Tiziana

Angela Lo Presti, al fine di garantire il regolare svolgimento della prova concorsuale ed individuare un

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2133 del 07-09-2022
Pag. 3 di 6



dipendente in possesso dei requisiti necessari per espletare, quale sostituto, la funzione di segretario

verbalizzante;

CHE la dipendente Dora Tripolone, assegnata all’Ufficio "Segreteria Generale", risulta in possesso dei

requisiti richiesti e pertanto, può essere nominata quale componente della Commissione esaminatrice, con

funzioni di segretario verbalizzante, in sostituzione temporanea della Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti,

per la data di svolgimento della prova scritta, giorno 8 settembre 2022;

PRESO ATTO dell'art. 11 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

approvato con deliberazione di G.M. n. 112 del 05/12/2013, secondo cui la commissione giudicatrice è

nominata dal Dirigente Risorse Umane ed è composta da tre membri;

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24, immediatamente esecutiva, del 07.04.2022, è stato

approvato il bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs.

n.118/2011);

CONSIDERATO, per quanto sopra esposto, di dover provvedere in merito;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.P.R. n. 487/1994;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui si intendono integralmente riportate:

di dare atto che la componente della Commissione esaminatrice, Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti,1.

nominata Segretario verbalizzante, giusta Det. Dir. n. 284/2022, per l’espletamento del "Concorso

pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D - CCNL

Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato", sarà assente dal servizio, per motivate

ragioni, alla data di svolgimento della prova scritta, giorno 8 settembre 2022;

di nominare la Sig.ra Dora Tripolone, dipendente dell’Ufficio "Segreteria Generale, componente della2.

Commissione esaminatrice, con funzioni di segretario verbalizzante, in sostituzione temporanea della

Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, per la data di svolgimento della prova scritta, giorno 8 settembre 2022;

di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità3.

tecnico-amministrativa del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, unitamente alla sottoscrizione del

provvedimento, dal Responsabile del servizio;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2133 del 07-09-2022
Pag. 4 di 6



di dare atto altresì:4.

ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L. 190/2012, della-

insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del

presente procedimento;

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal-

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta impegno di

spesa, non ha ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell’Ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, avrà efficacia immediata dal

momento della sottoscrizione da parte del  Responsabile del servizio;

di disporre, la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale5.

dell’Ente e nella sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso, nonché la trasmissione agli

interessati.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Piero Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2133 del 07-09-2022
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2133 del 07-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-09-2022.

N. Reg. Albo: 3727

Milazzo, lì 08-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2133 del 07-09-2022
Pag. 6 di 6


